НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

от  «10» апреля 2017 г.                                                                         № 22/СД

Об итогах Республиканской НПК

студентов ПОО РТ  аграрного

профиля на тему «Экологические

 проблемы сельского хозяйства»

В соответствии с планом работы Некоммерческого партнерства  «Совет

директоров образовательных учреждений среднего профессионального

образования Республики Татарстан» 29 марта 2017 года на базе ГАПОУ

«Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» была

проведена Республиканская  научно-практическая конференция студентов

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан

аграрного профиля на тему «Экологические проблемы сельского хозяйства».

В работе конференции приняли участие 42 обучающихся из 23

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан:

1. ГБПОУ«Аксубаевский техникум универсальных технологий»

2. ГАПОУ «Алексеевский аграрный колледж»

3. ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум»

4. ГАПОУ «Апастовский аграрный колледж»

5. ГАПОУ «Арский агропромышленный профессиональный колледж»

6. ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы

          Тукая»

7. ГАПОУ «Бугульминский аграрный колледж»

8. ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум»

9. ГАПОУ «Буинский ветеринарный техникум»

10. ГАПОУ «Заинский политехнический колледж»

11. ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»

12. ГАПОУ «Казанский политехнический колледж»

13. ГАПОУ «Колледж малого бизнеса и предпринимательства»

14. ГАПОУ «Кукморский аграрный колледж»

15. ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный колледж»

16. ГБПОУ «Нижнекамский нефтехимический колледж»

17. ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум»

18. ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж»

19. ГАПОУ «Сармановский аграрный колледж»

20. ГБПОУ «Спасский техникум отраслевых технологий»

21. ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»

22. ГАПОУ «Техникум нефтехимии и нефтепереработки» г. Нижнекамск

23. ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж»

Всего на конференцию было представлено 33 исследовательских работы.

Конференция проводилась в рамках мероприятий заявленного Года экологии в

Российской Федерации и Года экологии в Республике Татарстан.

Работа конференции была организована по 4 направлениям: «Экология и

здоровье человека», «Экология и экономика», «Экологические проблемы

агрономии и ветеринарии», «Экологические проблемы механизации сельского

хозяйства».

Жюри отмечает, что конференция способствовала формированию у

студентов интереса к научно-исследовательской деятельности,

совершенствованию навыков публичного выступления, привлечению их

внимания к экологическим проблемам в сфере сельского хозяйства.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол работы жюри с итогами конференции.

2. На основании протокола работы жюри признать победителями и

призерами Республиканской научно-практической конференции и наградить

дипломами НП «Совет директоров ОУ СПО РТ»:

по  направлению «Экология и здоровье человека»:

I место - Буздалов Кирилл Владимирович, ГБПОУ «Нижнекамский

нефтехимический колледж» (руководитель - Усманова Занфира Миркасимовна);

II место - Хасанов Ренат Рамилевич, ГАПОУ «Техникум нефтехимии и

нефтепереработки» (руководитель - Дибаева Альмира Шайхразыевна);

II место - Зинурова Алина Габбасовна, ГАПОУ «Чистопольский

многопрофильный колледж» (руководитель - Агишев Омар Эльмарович);

III место - Сосенков Анатолий Владимирович, ГАПОУ «Альметьевский

политехнический техникум» (руководитель - Исаева Наиля Алиевна);

III место - Гринь Фаина, Каландарова Озода, ГАПОУ «Казанский

политехнический колледж» (руководитель - Слинько О.М.);

III место - Фатихов Айнур Расимович, ГАПОУ «Кукморский аграрный

колледж» (руководитель - Гадиятуллина Дания Муллахметовна);

по направлению «Экология и экономика»:

I место - Тарасов Тимур Леонидович, Богатырев Владислав Сергеевич,

ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный колледж»  (руководители - Титов

Сергей Владимирович, Шалаев Евгений Викторович);

по направлению «Экологические проблемы агрономии и

ветеринарии»:

I место - Галиев Адель Ильнарович, ГАПОУ «Сабинский аграрный

колледж» (руководитель - Гимадеева Илюса Кабировна);

II место - Хасанова Айгуль Камилевна, ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» (руководитель -

Галимзянов Марат Рафкатович);

II место - Мюллер Надежда Александровна, ГАПОУ «Буинский

ветеринарный техникум» (руководитель - Сорокина Любовь Владимировна);

III место - Васильев Сергей Сергеевич, Файзов Руслан Альбертович,

ГАПОУ «Апастовский аграрный колледж» (руководитель - Гилазова Гульгена

Минахатовна);

по направлению «Экологические проблемы механизации сельского

хозяйства»:

I место - Фазылзянов  Рамис Раисович, ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» (руководители - Биккинин

Айдар Нигъметзянович, Сабиров Рафаэль Фоатович);

II место - Шарафиев Алмаз Робертович, ГАПОУ «Арский

агропромышленный профессиональный колледж» (руководитель - Мингазов

Фарит Фоатович);

III место - Якупов Данис Мунавирович, Шабрин Андрей Александрович,

ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный колледж» ( руководители - Титов

Сергей Владимирович, Шалаев Евгений Викторович, Ефимова Ирина

Владимировна).

3.     Всем участникам конференции выдать сертификаты.

4. Объявить благодарность Некоммерческого партнерства «Совет

директоров образовательных учреждений СПО Республики Татарстан»

организаторам конференции:

 Каюмову Айрату Фанилевичу – директору ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»;

 Гариповой  Резиде Масхутовне – заместителю директора по учебной работе

ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы

Тукая»;

 Бургановой Лилии Фаритовне – методисту ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»;